
 

            П Р И К А З 
                по техникуму 

03.06.2020         № 02-04/ 52                           г.Ростов-на-Дону 

 

О стоимости образовательных услуг 

 

В соответствии с «Положением об оказании платных образовательных услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость оказания образовательных услуг по очной форме 

обучения по программе СПО в 2020/2021 учебном году,  рассчитанную на 

основании калькуляции затрат  по очной форме обучения: 

  1.1. Профессии 23.01.03  «Автомеханик»  56 352 рубля в год (приложение № 

1). 

- %   накладных расходов в размере – 0,25; 

- % накладных расходов на оплату труда административно-хозяйственного 

персонала – 0,15 от оплаты труда основного персонала.  

 1.2. Профессии 38.01.02 «Продавец, контролер-кассир» 34 530 рублей в год 

(приложение 2). 

- %   накладных расходов в размере – 0,38; 

- % накладных расходов на оплату труда административно-хозяйственного 

персонала – 0,15 от оплаты труда основного персонала.  

 1.3. Профессии 15.01.05 «Сварщик (частично механизированной сварки 

(наплавки)» 56 352 рубля в год (приложение 3). 

- %   накладных расходов в размере – 0,38; 

- % накладных расходов на оплату труда административно-хозяйственного 

персонала – 0,15 от оплаты труда основного персонала.  

2. Любомищенко Ю.В., методисту, довести информацию о стоимости услуг 

до   сведения потребителей путем размещения на сайте техникума, на 

информационном стенде. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор          А.М.Вигера 

 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 «РОСТОВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО-ПОЛИГРАФИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

(ГБПОУ РО «РИПТ») 

 


